СОВЕТ
МАЛОЦИЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КЕЧЕ ЧЫНЛЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

                        РЕШЕНИЕ                            с.Малая Цильна                        КАРАР

          19.12.2025  года                                                                   № 3/3

О внесении изменений в решение Совета Малоцильниского  сельского поселения
№ 44/1 от 13 декабря 2024 года “ О бюджете Малоцильнинского   сельского поселения
Дрожжановского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов ”.
          В   связи с  изменением   дохода  и в соответствии с  бюджетным  кодексом РФ  Совет Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета Малоцильнинского сельского поселения   №44/1 от 13 декабря 2024 года “ О бюджете Малоцильнинсского сельского поселения Дрожжановского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов”  следующие изменения:	,

          1) в статье 1 пункт 1 подпункт 1 цифры «1210457,15» заменить цифрами        « 1522622,89 »;

      2. приложение 1 таблица 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год» изложить в следующей редакции:

	        Наименование показателя
	Код показателя
	Сумма в тыс.рублях

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	01 00 00 00 00 0000 000
	1522622,89

	Увеличение  остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-5839586,15

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	01 05 02 01 05 0000 510
	-5839586,15

	Уменьшение  остатков средств бюджета
	01 05 02 01 05 0000 600
	6151751,89

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	01 05 02 01 05 0000 600
	6151751,89

      3) в приложении  2 таблица 1 «Объемы  доходов бюджета Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района на 2025 год»  добавить  строки:

	967 11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений в части реализации основных средств по указанному имуществу
	312165,74

	967 11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений в части реализации основных средств по указанному имуществу
	312165,74

ВСЕГО ДОХОДОВ

5743244,74

  4) в приложении 3 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района на 2025 год» добавить строки:

	Функционирование органов исполнительной власти
	01

	312165,74

	Центральный аппарат
	01
	04

	26860,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	26860,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	03
	Б100078050
	200
	285305,74

	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд
	05
	03
	Б100078050
	200
	285305,74

	Всего расходов
	6151751,89

5) в приложение 4 таблица 1 «Ведомственная структура расходов бюджета
Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района РТ на 2025 год» добавить строки:

	Функционирование органов исполнительной власти
	01

	312165,74

	Центральный аппарат
	01
	04

	23860,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	26860,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	03
	Б100078050
	200
	285305,74

	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд
	05
	03
	Б100078050
	200
	285305,74

	Всего расходов
	6151751,89

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также разместить на официальном сайте Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.
       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам.

[bookmark: _GoBack]Депутат Совета Малоцильнинского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан:                                                            Р.А.Раимов